БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
«ЧЕРНЯНСКИЙРАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

«___» октября 2022 г. №_____

Об утверждении перечнямест на территорииЧернянского района, на которые
запрещается возвращатьживотных без владельцев и определение перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возвратеживотных без владельцев на

прежние места их обитания.

В соответствии с частью 6.1 статья 18 Федерального закона от 14 июля 2022
года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Устава Чернянского района Белгородской области,
администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области п о с т а н ов л я е т:

1. Утвердить перечень мест на территории Чернянского района, на которые
запрещается возвращать животных без владельцев (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений
Чернянского района определить перечень лиц, уполномоченных на принятие
решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.

3. Управлению сельского хозяйства и природопользования администрации
Чернянского района (Белянская Н.М.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Чернянского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя управления сельского хозяйства и природопользования
администрации Чернянского района (Белянская Н.М.)

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова

Приложение
к постановлению администрации
Чернянского района № ___ от_______

Перечень
мест на территорииЧернянского района, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев

 территории учреждений социальной сферы; территории объектов здравоохранения; территории образовательных учреждений (школы, детские сады); детские площадки; общественные территории (сады, парки, скверы); территории торгово-развлекательных центров; территории розничных рынков.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

муниципального района «Чернянский район»
«Об утвержденииперечнямест, на которые запрещается возвращатьживотных без

владельцев иперечня лиц, уполномоченныхнапринятие решений о возвратеживотных без
владельцев на прежниеместа их обитания»

Документу присвоен №______ от _________________2022 года

Подготовлено:

Управление сельского
хозяйства и природопользования
администрации Чернянского района Н.М. Белянская

Согласовано:

Заместитель главы администрации-
руководитель управления имущественных
и земельных отношений администрации
Чернянского района А.С. Елфимов
Руководитель аппарата
администрации района Л.Н. Овсянникова
Правовое управление
администрации района Э.Н. Стрекозов

Процедура анализа проекта нормативного правового акта на предмет его влияния на
конкуренцию соблюдена:

Заместитель руководителя управления
сельского хозяйства и природопользования
администрации Чернянского районаВ.А.Костромина

Проект документа оформил:

____________Костромина ВалентинаАлександровна, тел. 5-59-60
Подпись,фамилия,имя,отчество,рабочий телефон

ЛИСТРАССЫЛКИ
проекта постановления администрации

муниципального района«Чернянский район»
«О созданиимежведомственнойкомиссии»

Документу присвоен №______ от _________________2022 года

Отпечатано в 3 – х экземплярах:

Дело
Прокуратура
Управление сельского хозяйства и
природопользования администрации
Чернянского района

Лист рассылки оформил:

______________Костромина Валентина Александровнател.5-59-60
Подпись, фамилия, имя, отчество, рабочийтелефон